
     

 

 

 

                                    
ORDEN NÚMERO :        3278/2023 

CONSEJERÍA DE FAMILIA, JUVENTUD Y ASUNTOS SOCIALES UNIDAD ADMINISTRATIVA: 

Expte: 049/2024 (A/SER-032945/2023) 
  

DIVISIÓN DE CONTRATACIÓN 

 
En uso de las atribuciones que me han sido conferidas por las disposiciones vigentes: 

 
ORDEN DE LA CONSEJERÍA DE FAMILIA, JUVENTUD Y ASUNTOS SOCIALES, POR LA QUE SE 
CORRIGE ERROR MATERIAL EN EL PLIEGO DE CLÁUSULAS ADMINISTRATIVAS 
PARTICULARES DEL CONTRATO DE SERVICIOS DENOMINADO LIMPIEZA EN DIVERSAS 
SEDES ADSCRITAS A LA CONSEJERÍA DE FAMILIA, JUVENTUD Y ASUNTOS SOCIALES DE LA 
COMUNIDAD DE MADRID, PARA LOS AÑOS 2024-2025 .  

PRIMERO: Mediante Orden 2147/2023, de 4 de julio de 2023, se acordó el inicio y tramitación del 
contrato de servicios denominado GESTIÓN DEL CENTRO DE ATENCIÓN A PERSONAS CON 

DE DÍA Y CENTRO OCUPACIONAL, DE FORMACIÓN, OPORTUNIDADES E INSERCIÓN 
LABORAL , a propuesta de la Dirección General de Atención a Personas con Discapacidad. 
 
Por Orden 3149/2023, de 19 de octubre, se aprobó el citado expediente de contratación, y se acordó 
la apertura del procedimiento abierto para su adjudicación mediante pluralidad de criterios. 
 
SEGUNDO: La licitación de este contrato se publicó el día 2 de noviembre de 2023 en el Perfil de 
Contratante de la Comunidad de Madrid, fijándose como fecha límite de presentación de ofertas el día 
30 de noviembre de 2023. 
 
TERCERO: Se ha advertido error material en el Anexo Criterios de adjudicación valorables de 
forma automática apartado 9.2.3 relativo a la puntuación otorgada. 
 

Por todo lo expuesto, en aplicación de la normativa vigente: 
 

DISPONGO 
 
De conformidad con el artículo 109, apartado 2, de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas,  
 
PRIMERO. - Modificar el Anexo Criterios de adjudicación valorables de forma automática apartado 
9.2.3. (se adjunta nuevo Anexo en esta orden): 
 
Donde dice:  
Suministro e instalación de sensores de cama con detección de movimiento y alarma que permita 
controlar caídas o salidas de la cama mediante aviso a un receptor inalámbrico, hasta 21 puntos. 
  
                  SI                                       NO                              
 

 
En caso afirmativo:  

                                            
NÚMERO DE 

CAMAS 
MARCAR 
AQUÍ PUNTOS 

Menos de 10 camas  0 puntos 
10 a 12 camas  4 puntos 
13 a 15 camas  8 puntos 



Este documento se ha obtenido directamente del original 
que contenía todas las firmas auténticas y se han 
ocultado todos los datos personales protegidos y los 
códigos que permitirían acceder al original 



     

 

 

 

                                    
16 a 18 camas  12 puntos 
19 a 21 camas  16 puntos 
22 a 24 camas  20 puntos 
25 a 27 camas  24 puntos 
28 camas  25 puntos 

 
Debe decir:  
Suministro e instalación de sensores de cama con detección de movimiento y alarma que permita 
controlar caídas o salidas de la cama mediante aviso a un receptor inalámbrico. 
                       SI                                  NO               
 

En caso afirmativo:  
 

NÚMERO DE 
CAMAS 

MARCAR 
AQUÍ PUNTOS 

Menos de 10 camas  0 puntos 
10 a 12 camas  4 puntos 
13 a 15 camas  8 puntos 
16 a 18 camas  12 puntos 
19 a 21 camas  16 puntos 
22 a 24 camas  20 puntos 
25 a 27 camas  24 puntos 
28 camas  25 puntos 

  
Dado que el sistema no permite la retirada de las proposiciones ya presentadas, los licitadores que 
así lo hubiesen hecho podrán volver a presentarlas por la aplicación Licit@, dirigiendo posteriormente 
un escrito a la División de Contratación de esta Consejería, identificando la primera proposición 
(número de registro de presentación) y solicitando que se tenga en cuenta solo la presentada en 
último lugar.  
 
 

En Madrid, a la fecha de la 
firma 

 

 
LA CONSEJERA DE FAMILIA, JUVENTUD Y ASUNTOS SOCIALES 

(P.D. Orden 1558/2021, de 28 de septiembre, BOCM nº 239, de 07/10/2021) 
EL VICECONSEJERO DE FAMILIA, JUVENTUD Y ASUNTOS SOCIALES 

 
 
 
 
 
 
 


















     

 

 

 

                                    



                                                           ANEXO V  
 

CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN VALORABLES DE FORMA AUTOMÁTICA 
D/Dª.............................................................................................., con DNI número .................................... en 
nombre (propio) o actuando en representación de (empresa que 
representa).................................................................................en relación con el contrato: GESTIÓN DEL 

INTEGRADO POR RESIDENCIA, CENTRO DE DÍA Y CENTRO OCUPACIONAL, DE FORMACIÓN, 
OPORTUNIDADES E INSERCIÓN LABORAL se compromete al cumplimiento de las siguientes mejoras:  
 
-9.2.1 Oferta adicional de una aplicación móvil bidireccional que conecte la gestión del centro con 
las personas usuarias y sus familiares, 16 puntos. 


  SINO 
 
- 9.2.2 Disponer de un sistema electrónico mediante código QR, de marcaje y control de ropa y 
enseres de las personas usuarias, 10 puntos. 


  SINO             . 
 
 
- 9.2.3 Suministro e instalación de sensores de cama con detección de movimiento y alarma que 
permita controlar caídas o salidas de la cama mediante aviso a un receptor inalámbrico. 

      SI NO
 
En caso afirmativo: 
 

NÚMERO DE 
CAMAS 

MARCAR 
AQUÍ PUNTOS 

Menos de 10 camas  0 puntos 
10 a 12 camas  4 puntos 
13 a 15 camas  8 puntos 
16 a 18 camas  12 puntos 
19 a 21 camas  16 puntos 
22 a 24 camas  20 puntos 
25 a 27 camas  24 puntos 
28 camas  25 puntos 

 
       Fecha y firma del licitador. 

 
 
 
 
 
 

ÓRGANO DE CONTRATACIÓN DE LA CONSEJERÍA DE FAMILIA, JUVENTUD Y ASUNTOS SOCIALES 


		2023-11-10T09:15:26+0100
	DIRECCIÓN GENERAL DE PATRIMONIO Y CONTRATACIÓN




